  Kraków, dnia 17.04.2025 r.
ZZP-271-10-7/25
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 3
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-7/25
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 15.04.2025 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.
Pytanie nr 1 

Podpisanie umowy 

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Uzasadnienie (Interpretacja UZP):
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający może podpisać umowę we wskazanej wyżej formie.
Pytanie nr 2 

Projekt umowy § 6

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 6 Kary Umowne
o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.”
Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy w powyższym zakresie.
Pytanie nr 3 

Projekt umowy § 6

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 6 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 4 

Projekt umowy § 6 ust. 5
Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji   do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa.

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły.

Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5 

Projekt umowy § 9 (% wartość rewaloryzacji) 
Ze względu na długość planowanego kontraktu w przedmiotowym postępowaniu oraz niestabilność na rynku cen energii elektrycznej, w szczególności cen nośników energii elektrycznej wnosimy do  Zamawiającego o obniżenie granicy wartości punktów procentowych (do 10 %) upoważniających wykonawcę (i Zamawiającego) do waloryzacji wartości wynagrodzenia 
Proponowana wartość punktowa (15 %) wydaje się być sztucznie zawyżona w stosunku  do realnie mogącej wystąpić zmiany wskaźnika cen towarów i usług,  upoważniającej wykonawcę do waloryzacji wartości wynagrodzenia, co czyni ten zapis martwym w stosunku do intencji ustawodawcy, a jednocześnie można go utożsamiać z  rażącym  uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia społecznego 
i właściwości stosunku prawnego.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6 

Projekt umowy §  4 ust. 8 (faktura)

Wnosimy o dopuszczenia możliwości dostarczania faktury w formie PDF na adres elektroniczny wskazany przez Zamawiającego w treści umowy ( w nawiązaniu do  art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania faktury w formie PDF na adres elektroniczny wskazany przez Zamawiającego w treści umowy (w nawiązaniu do  art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).
Pytanie nr 7 

Projekt umowy § 5 ust. 3 Warunki reklamacji

W związku z rozszerzoną procedurą dotyczącą badania jakościowych wad i reklamacji oferowanych gazów butlowych (możliwość konieczności badania laboratoryjnego) wnosimy do Zamawiającego o zmianę na brzmienie: 

Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia każdorazowej reklamacji w ciągu 14 dni roboczych od jej otrzymania na piśmie i w wypadku uznania jej za zasadną wymienić na swój koszt i staraniem towar wadliwy na wolny od wad. W przypadku reklamacji ilościowej braki w asortymencie uzupełnione zostaną w ciągu 2 dni roboczych od jej zgłoszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8 

Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt b

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar za opóźnienie w dostawie jednostkowej  na brzmienie:

b) w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień  zwłoki zgodnie z cenami jednostkowymi brutto wskazanymi w załączniku nr 1 do niniejszej umowy,

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy w powyższym zakresie.
Pytanie nr 9 

Wadium 
Wnosimy do Zamawiającego o doprecyzowanie SWZ poprzez potwierdzenie braku konieczności zabezpieczenia postępowania wadium dla PAKIETU XXX - TLEN MEDYCZNY.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium dla Pakietu XXX - Tlen Medyczny.
Pytanie nr 10 

Dostawy w sytuacjach awaryjnych 
W związku z faktem, że składowanie, utrzymanie parku butlowego z tlenem medycznym czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej rezerwy bez ryzyka utraty przydatności gazu do użycia) przy zarejestrowanym 3 letnim okresie ważności nie wymaga jakikolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie trybu dostaw w sytuacjach awaryjnych wynoszących zaledwie 1 dnia od chwili złożenia zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego dostaw w sytuacjach awaryjnych 
 z § 3 ust. 3 projektu umowy dla pakietu XXX. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego dostaw w sytuacjach awaryjnych.
Pytanie nr 11 

Pozacenowe Kryteria Oceny Ofert dla Pakietu XXX

W związku z faktem, że składowanie, utrzymanie parku butlowego z tlenem medycznym czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej rezerwy bez ryzyka utraty przydatności gazu do użycia) przy zarejestrowanym 3 letnim okresie ważności nie wymaga jakikolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie aż tak skróconego  najwyżej ocenianego w kryterium oceny ofert terminu dostawy wnosimy o zmianę zapisów oceny ofert w zakresie kryterium –Termin dostawy zamówienia cząstkowego. Poniżej proponowana treść modyfikacji:

Wykonawca może zaoferować Zamawiającemu termin dostawy zamówienia cząstkowego wynoszący: od 48 godzin do 95  godzin licząc od godziny złożenia zamówienia cząstkowego przez Zamawiającego.

lub w związku z charakterem zamówienia – gazy medyczne stanowiące przedmiot zamówienia jako lek (lub wyrób medyczny)  o ustalonym składzie ilościowym i jakościowym (fizycznym i chemicznym),  zmianę  dla Pakietu XXX 
w zgodzie z zapisem Art. 246 ust. 2 ustawy Pzp (Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki, mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia) kryterium oceny ofert na: cena 100%, z wymaganym terminem dostaw do 48 godzin (w dni robocze) od złożenia zamówienia oraz termin płatności 60 dni.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie nr 12

Pakiet XXX poz.4

Czy Zamawiający opisując „pojedyncze butle 5l - 200bar (1,08m3) ze zintegrowanym na stałe zaworem składającym się z reduktora, regulatora przepływu, z gniazdem z szybkozłączem AGA, wtykiem na przewód tlenowy i manometrem aktywnym uwidaczniającym poziom napełnienia butli.”,  miał na myśli lekkie butle  aluminiowe z tlenem  200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy?

Odpowiedź: 
Zamawiający miał na myśli lekkie butle  aluminiowe z tlenem  200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz, wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA.
Pytanie nr 13 

Pakiet XXX poz.4

Czy w celu zapewnienia lepszej mobilności oraz  zwiększenia komfortu użytkowania  Zamawiający wymaga aby waga pełnej butli z tlenem poj. 5l ze zintegrowanym zaworem nie przekraczała 8kg?, co zostało potwierdzone dokumentacją niezależnej akredytowanej jednostki badawczej lub technicznej, którą należy dołączyć do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy w celu potwierdzenia zgodności przedmiotu oferty z zapisami SWZ oraz, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Pytanie nr 14 

Pakiet XXX poz.4
Czy w celu zapewnienia pełnej funkcjonalności  oraz  zwiększenia komfortu użytkowania  Zamawiający wymaga aby tlen medyczny w butlach aluminiowych, z zaworem zintegrowanym był zaprojektowany i wykonany  do pracy z rezonansem magnetycznym – możliwość wykonanie rezonansu w obecności butli aluminiowej (według normy ASTM 2503-05) i będzie zgodne z systemami obrazowania rezonansem magnetycznym (MRI) o indukcji magnetycznej do 3,0 tesli, a zostanie potwierdzone w dokumentacji dopuszczającej do obrotu produkt leczniczy.

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 15

Pakiet XXX 
Wnosimy o możliwość wskazania  w formularzu ofertowym numeru EAN (EAN jest wizualizacją numeru GTIN (Global Trade Item Number) dla produktu leczniczego który jest tożsamy, a z pewnością równoważny do oczekiwanego numeru GIN i pozwala na jednoznaczną i natychmiastową identyfikację w/w produktu leczniczego.

Odpowiedź:
Zamawiający zezwala na wskazanie w formularzu ofertowym numeru EAN w miejsce numeru GTIN.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
